
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº1423/2022/GAB/IFSULDEMINAS

31 de agosto de 2022 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no DOU de 05.08.2022, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.001761.2021-
36, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, para cons tuírem, sob a presidência do primeiro,
a Câmara de Gestão de Pessoas (CAGEPE) do IFSULDEMINASCâmara de Gestão de Pessoas (CAGEPE) do IFSULDEMINAS :

a ) THIAGO DE SOUSA SANTOSTHIAGO DE SOUSA SANTOS , SIAPE 1890694, como tular e seu subs tuto como suplente, representando a

presidência da CAGEPE;

b) ALINE MANKE NACHTIGALLALINE MANKE NACHTIGALL, SIAPE 1669083, como tular e HONÓRIO JOSÉ DE MORAIS NETOHONÓRIO JOSÉ DE MORAIS NETO , SIAPE 1672254,

como suplente, representando o Colégio de Dirigentes.

c ) FABRÍCIO DA SILVA FARIAFABRÍCIO DA SILVA FARIA , SIAPE 1817151, como tular e seu subs tuto como suplente, representando a

Diretoria de Administração;

d) MÁRCIA RODRIGUES MACHADOMÁRCIA RODRIGUES MACHADO, SIAPE 1220524, como tular e seu subs tuto como suplente, representando a

Diretoria de Ensino;

e ) MARCELO BREGAGNOLIMARCELO BREGAGNOLI, SIAPE 1218109, como tular e seu subs tuto como suplente, representando a

Diretoria de Desenvolvimento Institucional;

f) RAMON GUSTAVO TEODORO MARQUES DA SILVARAMON GUSTAVO TEODORO MARQUES DA SILVA , SIAPE 2805113, como tular e seu subs tuto como suplente,

representando a Diretoria de Tecnologia da Informação;

g) ELIVAN AFONSO MORAESELIVAN AFONSO MORAES, SIAPE 1817262, como tular e ROSIMEIRE RIBEIROROSIMEIRE RIBEIRO, SIAPE 2183507, como suplente,

representando a Comissão Interna de Supervisão (CIS) Institucional;

h ) LEANDRO DE CASTRO GUARNIERILEANDRO DE CASTRO GUARNIERI, SIAPE 1907732,  como tular e DIÓGENES SIMÃO RODOVALHODIÓGENES SIMÃO RODOVALHO ,

SIAPE 1851344, como suplente, representando a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Institucional;

i ) REGIANE CRISTINA MAGALHÃESREGIANE CRISTINA MAGALHÃES, SIAPE 2073474, como tular e ALANNA PIRES DA SILVA SOARESALANNA PIRES DA SILVA SOARES ,

SIAPE 2241328, como suplente, representando a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas;

j) SUELI APARECIDA DE SOUZASUELI APARECIDA DE SOUZA , SIAPE 1017139, como tular e HELIESE FABRÍCIA PEREIRAHELIESE FABRÍCIA PEREIRA , SIAPE 1608902, como

suplente, representando a Gestão de Pessoas ou equivalente dos campi.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a par r da data de sua assinatura e terá vigência por 2 (dois)

anos.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR - CD1 - IFSULDEMINASREITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 31/08/2022 19:04:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

281842
a40fe74976

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais


	Documento assinado eletronicamente por:

